

முதன்மை சார்பு நீதிமன்றம், திருப்பூர்.

PW1 – OS. No. 219/2023

2024 ம் ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் 27 ம் நாள் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு விதி 44 ஏற்பாட்டின்படி முதன்மை சார்பு நீதிபதி திரு.எஸ்.இராமச்சந்திரன், பி.எஸ் முன்னிலையில் திருமதி.ஜெயலட்சுமி கிரேடு 2 பென்ச் கிளர்க் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

பெயர் : திரு.சின்னசாமி	தொழில் :
த/பெ. : திரு. நஞ்சப்பன்	வயது :
முகவரி :	

வாதி தரப்பில் சாட்சி மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் பேரில் முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி

நான் இந்த வழக்கில் வாதி. எனது தரப்பில் கீழ்க்கண்ட ஆவணங்கள் குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்.

1	31.5.1994	பாகப்பிரிவினை ஆவணம்	அசல்	வா.சா.ஆ.17
---	-----------	---------------------	------	------------

ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. எனது தரப்பு சாட்சி மற்றும் ஆவணங்களை ஏற்றுக்கொண்டு பிராது படி தீர்ப்பு அளிக்க வேண்டுமாய் கேட்டு கொள்கிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை

1. என்னுடைய தாத்தா பெயர் இருளப்பன். என் தாத்தா இருளப்பன் எனக்கும் என்னுடைய சகோதரர் முத்துசாமிக்கும் 27.2.1967 தேதியில் ஒரு உயில் சாசனம் எழுதிவைத்தார் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணத்தில் எஸ்எப் எண் 22 பொங்குபாளையம் கிராமத்தில் உள்ள 5 ஏக்கர் பூமி பாகத்தில் எனக்கும் என்னுடைய சகோதரர் முத்துசாமிக்கும் இருவருக்கும் பாதி பாதியாக எழுதிவைத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். மேற்படி உயில் சாசனத்தில் மூன்று சொத்துக்கள் குறித்து எழுதப்பட்டுள்ளது. மேற்படி சொத்தில் இரண்டாவது சொத்து இந்த தாவா சொத்து என்றால் சரியல்ல அது வேறு சொத்து. மேற்படி உயில் பதிவு செய்யப்பட்டது. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் 27.2.1967 தேதியிட்ட பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணத்தின் சான்றிட்ட நகல் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணத்தின் ஐயம்பாளையத்தில்

நஞ்சப்ப மூப்பன் வீட்டிற்கு தெற்கு தென்வடல் தடத்திற்கு மேற்கு மேற்கே போகும் தடத்திற்கு வடக்கு கொண்டத்து கவுண்டர் காலியிடத்திற்கும் கிழக்கு இதன் மத்தியில் கிழக்கு வாசல் வில்லை வீடு அங்கனம் ஐந்து மேற்கு பார்த்த ஆஜாரம் அங்கனம் ஐந்து வீட்டை சேர்ந்த கதவு நிலவு கட்டுக்கோப்பு முன் பின் வாசல் சகிதம் வீட்டிற்கு தெற்கு பார்த்த நடையும் சகிதம் பின்னும் நஞ்சப்பன் வீட்டிற்கு வடக்கு கோவிலுக்கு மேற்கு நஞ்சப்பன் முன் காலியிடத்திற்கு கிழக்கு இதன் மத்தியில் உள்ள பிறவடை பங்கு பாத்தியமும்மேற்படி வீடு 1/46 இலக்கமிட்டது என்று எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ 1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

2. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ 3 ஆவணத்தில் ரசீது எண் 123058 க்கு நஞ்சப்பன் மூப்பன் பெயரில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. அதில் கதவு எண் 1/46 என்று உள்ளது. மேற்படி ஆவணத்துடன் இணைத்துள்ள அனைத்து ரசீதுகளும் கதவு எண் 1/46 என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ 1 ஆவணத்தில் கண்டுள்ள 2 ம் இலக்க சொத்தும் வா.சா.ஆ 3 வரி ரசீதுகளில் கண்டுள்ள கதவு எண் 1/46 ஒரே வீடு என்றால் சரிதான் ஆனால் என் தாத்தாவிற்கு அந்த வீடு இருந்ததற்காக ஆதாரம் எதுவும் இல்லை. பி.வா.சா.ஆ 1 ஆவணத்தை நான் ஏற்றுக்கொண்டுள்ளேனா என்றால் ஆமாம்.மேற்படி உயில் சாசனத்தில் கண்டுள்ள சொத்துக்கள் அவருக்கு சுயாஜீத வகையில் பாத்தியப்பட்டது என்று சொல்லியுள்ளார் என்றால் சரிதான் ஆனால் அது நத்தம் புரம்போக்கு பட்டா. நான் சொல்லவது தவறு என்றும் மேற்படி உயில் சாசனத்தில் கண்டுள்ள சொத்துக்கள் அனைத்தும் சுயாஜீத வகையில் பாத்தியப்பட்டது தற்போது மோசடியான ஆவணங்களை உருவாக்கி அதை நான் மறுத்து வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. பொங்குபாளையத்தில் உள்ள சொத்துக்களை நானும் என்னுடைய சகோதரர்களும் பாகம் பிரித்துக்கொண்டோம் அந்த பாக பிரிவினை பத்திரத்தில் வீட்டின் கதவு எண் 1/46 என்று எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம் ஆனால் புது எண் மாற்றப்பட்டுள்ளது.

3. கதவு எண் 1/46 ஆனது என்னுடைய தாத்தா எனக்கு எழுதிவைத்த உயில் சாசனத்தை நான் ஒத்துக்கொண்டபோது அதில் உள்ள சங்கதிகளையும் ஏற்றுக்கொண்டதாக எடுத்துக்கொள்ள வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. தற்போது நான் குடியிருக்கும் கதவு எண் 1/61. என் வீடு வடபுறம் என்றால் சரியல்ல ஒரே வீடு. நான் சொல்லவது தவறு என்றும் இரண்டு கதவு எண்கள் உள்ளது என்றும் வடபுறம் உள்ள வீட்டின் கதவு எண் 1/61 என்றும் தென்புறம் இருக்கும் வீட்டிற்கு 1/61 எ என்றால் அது மோசடியாக பெறப்பட்டது. பி.வா.சா.ஆ 1 ஆவணத்தில் 1/46 வீட்டிற்கு இரண்டு வாசல்கள் உள்ளது என்று எழுதியுள்ளார் என்றால் தெற்கு வாசல் என்பது பிரதான நுழைவாயில் மற்றொன்று கிழக்கு வாசல். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படத்தில் உள்ள கதவு எண்ணானது பழைய வீட்டின் கதவு என்றால் சரிதான். மேற்படி புகைப்படம் பி.வா.சா.ஆ 2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி புகைப்படத்தில் கதவு எண் 1/46 என்றும், 1/61 என்று எழுதப்பட்டுள்ளது என்றும் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். மேற்படி ஆவணத்தில் இரண்டாவது தாளில் உள்ள புகைப்படத்தில் இருப்பவர்கள் என்னுடைய பெற்றோர்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி புகைப்படம் பி.வா.சா.ஆ 3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

4. மற்றொரு புகைப்படத்தில் இருப்பது என் அண்ணனின் மருமகள் அவர் மேற்கு பார்த்த அசாரத்தில் அமர்ந்துள்ளார் என்றால் சரிதான். மேற்படி புகைப்படம் பி.வா.சா.ஆ 4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. வீட்டின் ஆசாரத்தில் கிழமேலாக சுவர் எழுப்பி அடைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணத்தில் உள்ள ஒரு புகைப்படத்தில் இருப்பது என் அண்ணனின் மனைவி. மேற்படி புகைப்படம் சுவர் எழுப்பும் போது எடுக்கப்பட்ட புகைப்படம் என்றால் அது பற்றி தெரியாது. மேற்படி பெண்மனியின் புகைப்படம் மற்றும் பி.வா.சா.ஆ 5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. ஏனென்றால் சாட்சி கட்டுமானத்தை ஏற்றுக்கொள்ளவில்லை. நான் ஏற்கனவே ஒத்துக்கொண்ட கிழமேலாக ஆசாரத்தில் கட்டப்பட்டுள்ள சுவர் எழுப்பும் சமயத்தில் தான் மேற்படி என் அண்ணனின் மனைவி இருக்கும் புகைப்படம் எடுக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல

அப்போது சுவர் இல்லை. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படத்தில் மின் இணைப்பு எண் 49 என்று உள்ளது பழைய வீட்டின் மின் இணைப்பு புகைப்படம் என்றால் சரிதான் மேற்படி புகைப்படம் பி.வா.சா.ஆ 6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அந்த புகைப்படம் பாகப்பிரிவினைக்கு முன்பாக எடுக்கப்பட்டது என்றால் பாகப்பிரிவினை செய்யப்படவில்லை.

5. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படத்தில் உள்ளது தாவா சொத்தின் தெற்கு வாசல் என்றால் சரிதான் அது பி.வா.சா.ஆ 7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படம் தாவா சொத்தின் கிழக்கு வாசல் என்றால் இல்லை. மேற்படி புகைப்படத்தில் கதவு எண் 1/61 என்று உள்ளது என்றால் அந்த வீட்டிற்கு கதவு எண் இல்லை அந்தவீட்டின் கதவும் அது இல்லை.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் படி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

சாட்சியின் வாக்குமூலமானது என் முன்னிலையில் பதிவு செய்யப்பட்டு, படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு கையொப்பமிட்டார்.

முதன்மை சார்பு நீதிபதி,
திருப்பூர்.