

முதன்மை சார்பு நீதிமன்றம், திருப்பூர்.

PW 2- OS. No. 219/2023

2025 ம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 12 ம் நாள் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு விதி 44 ஏற்பாட்டின்படி முதன்மை சார்பு நீதிபதி திருமதி.V.ஸ்ரீவித்யா, எம்.எல்., முன்னிலையில் திருமதி.ஜெயலட்சுமி கிரேடு 2 பென்ச் கிளர்க் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்யப்பட்டது.

பெயர் : திரு.கோபால்	தொழில் :
த/பெ. : திரு	வயது :
முகவரி :	

வாதி தரப்பில் சாட்சி வரவழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணத்தின் பேரில் முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கில் 3 ம் தரப்பினர். எனது தரப்பு சாட்சிக்காக நிரூபண பிரமாண பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள விபரங்கள் உண்மையானவை. பிரமாண வாக்குமூலத்தை படித்துப் பார்த்து அதில் உள்ள விபரங்களை தெரிந்து கொண்டு வழக்குரைஞர் முன்னிலையில் கையொப்பம் செய்தேன். எனது தரப்பில் கீழ்க்கண்ட ஆவணங்கள் குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்.

1		எனது ஆதார் அட்டை	நகல்	Ex.X1
2		எண்ணிடம் காட்டப்படும் 12.4.2007 தேதியிட்ட ஆவணத்தின் பக்கம் 7 ல் உள்ள சாட்சிகள் என்ற இடத்தில் இருக்கும் முதல் கையெழுத்து என்னுடையது தான்		வா.சா.ஆ.18
3		அதே ஆவணத்தின் இரண்டாவது பக்கத்தில் என்னார் என்று நிரூபித்தவர் இடத்தில் காணப்படும் கையெழுத்து என்னுடையது தான்		வா.சா.ஆ.19

ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. எனது தரப்பு சாட்சி மற்றும் ஆவணங்களை ஏற்றுக்கொண்டு பிராது படி தீர்ப்பு அளிக்க வேண்டுமாய் கேட்டு கொள்கிறேன்.

குறுக்கு விசாரணை

1. என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் ஆவணயின் 5217/2007 12.4.2007 தேதியிட்ட ஆவணத்தின் சொத்து விவரங்களை சொல்லி இருக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரிதான். பிரமாண வாக்கு மூலத்தில் சொல்லி இருக்கு ஆவணத்தை படித்து பார்த்து தான் நான் சாட்சி கையெழுத்து போட்டேன் என்றாலும் ஆமாம் நஞ்சப்ப நாடாரை எப்படி தெரியும் என்று கேட்டால் அவர் எனக்கு பக்கத்து வீடு அவர் முன்னாடி இருக்கிறேன் நான் பின்னாடி குடி இருக்கிறார் . தற்போது நஞ்சப்ப நாடார் இறந்து விட்டார். இப்போது அந்த வீட்டில் யாரெல்லாம் இருக்கிறார்கள் என்று தெரியுமா என்றால் தெரியாது .எங்கள் ஊருக்கும் தாவா சொத்து இருக்கும் இடத்திற்கும் இரண்டு கிலோமீட்டர் தூரம் இருக்கும்.

2. நான் தற்போது மெய்யாண்டம் பாளையம் இருக்கும் எங்கள் வீட்டில் குடி இருக்கிறேன். நான் நஞ்சப்ப நாடாருக்கு பக்கத்து வீட்டில் குடி இருந்ததாக பொய் சாட்சி சொல்லி இருக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரி அல்ல .நான் மெய்யாண்டப்பாளையத்தில் தான் குடியிருந்து வருகிறேன் என்றும் ஒரு நாளும் வாதியின் வீட்டிற்கு அருகில் நான் குடியிருக்க வில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல .வா.சா.ஆ.5 மற்றும் 8 ஆவணங்களை சாட்சி இடம் காட்டி எந்த ஆவணத்தை பதிவு அலுவலகத்தில் பார்த்தேன் என்று கேட்டபோது இவர் வா.சா.ஆ.5 யை காட்டுகிறார். வா.சா.ஆ.8

2007 ஆண்டு நகல் எடுத்த ஆவணம் என்றால் ஆமாம். அதில் என் கையெழுத்து உள்ளது.மேற்படி ஆவணத்தில் 3 ம் பக்கத்தில் எழுதப்பட்டிருக்கிறது என்றால் ஆமாம் அப்படித்தான் நான் பார்த்தேன் என்றாலும் ஆமாம் .

3. வா.சா.ஆ.5 ஆவணம் 26.7.2022 அன்று எடுத்த நகலின் படி 3 ம் பக்கத்தில் வா.சா.ஆ.8 ஆவணத்தில் உள்ள வாசகங்கள் அனைத்தும் அடிக்கப்பட்டிருக்கிறது என்றால் ஆமாம். அது அடித்திருப்பதாகவும் எழுதப்பட்டிருக்கிறது.2007 ல் ஒரு நகல் கொடுத்திருக்கிறது மேலும் 2022 இல் ஒரு ஆவண நகல் கொடுக்கப்பட்டிருக்கிறது இதில் எந்த ஆவணத்தை நான் பார்த்தேன் என்று கேட்டால் 2007 ல் கொடுத்ததை தான் பார்த்தேன். 2007 ஆம் வருடம் கொடுத்த ஆவணத்தில் நகலில் எந்த ஒரு அடித்தல் திருத்தலும் இல்லை என்றும் நான் பொய்யான ஒரு ஆவணத்திற்காக பொய் சாட்சி சொல்ல வந்திருக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல .

4. நஞ்சப்ப நாடார் கையெழுத்து செய்யும்போது நான் பார்த்தேன் .அவருக்கு என்ன வயது என்றெல்லாம் எனக்கு தெரியாது. வாதி சின்னசாமி நஞ்சப்ப நாடாரின் மகன் ஆவார். நஞ்சப்ப நாடார் மூலமாக சின்னசாமியை தெரியுமா அல்லது சின்னசாமி மூலம் நஞ்சப்ப நாடார் தெரியுமா என்று கேட்டால் இருவரையும் தெரியும் .நஞ்சப்ப நாடார் வயதானவர் என்ற விவரம் எனக்கு தெரிந்திருக்க வாய்ப்பிருக்கிறது என்றால் அவர் வயதானவர் தான். நஞ்சப்ப நாடாருக்கு ஆவணம் எழுதும்போது வயது 85 என்று சொன்னால் எனக்கு வயது தெரியாது ஆனால் இருக்கலாம். நஞ்சப்ப நாடார் சின்னசாமியின் மீது வேறொரு வழக்கு தொடர்ந்திருக்கிறார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது.

5. இந்த வழக்கு வாதி சின்னசாமி எதற்காக தாக்கம் செய்திருக்கிறார் என்ற விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. பிரமாண பத்திரிக்கையில் எனக்கு அனைத்த விவரங்களும் தெரியும் என்று சொல்லிவிட்டு தற்போது தெரியாது என்று பொய்யாக சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல .

6. எனக்கு நஞ்சுப்ப நாடார் யார் என்று தெரியாது என்றும் அவர் என் முன் கையெழுத்தை செய்யவில்லை என்றும் நான் இந்த வழக்கில் சின்னசாமி சாதகமாக பொய் சாட்சி சொல்வதற்காக வந்திருக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல .இந்த ஆவணத்தை பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்ற போதிலும் நான் அனைத்து விவரங்களும் தெரிந்தால் போல் நீதிமன்றத்தில் சாட்சியளிப்பதால் என்னுடைய சாட்சியம் ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்கது அல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. உண்மையிலேயே ஆவணத்தை நான் படித்து பார்த்திருந்தால் முன்னுக்குப் பின் முரணாக நான் சாட்சியும் அளித்திருக்க மாட்டேன் என்று சொன்னாலும் சரி அல்ல .

7. தான செட்டில்மெண்ட் ஒரு பொய்யான ஆவணம் என்றும் அதற்கு ஆதரவாக வாதி சின்னசாமி கேட்டுக் கொண்டதற்காக அவருக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை

சாட்சியின் வாக்குமூலமானது என் முன்னிலையில் பதிவு செய்யப்பட்டு, படித்துக் காண்பிக்கப்பட்டது. சாட்சி சரியாக உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு கையொப்பமிட்டார்.

முதன்மை சார்பு நீதிபதி,
திருப்பூர்.